議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 6 年 3 月 8 日 14：45（本会議終了後）

閉会 令和 6 年 3 月 8 日 14：53

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 鈴木 茂、吉田克則、青砥與藏、下重義人、七宮広樹

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 令和 6 年第 1 回塙町議会定例会の検証について

第 2 その他

8 議事の経過

吉田克則副委員長による開会

鈴木茂委員長によるあいさつ

第１ 令和 6 年第 1 回塙町議会定例会の検証について

委員長：意見あれば伺う。

副委員長：一般質問だが、任期が迫っていることもあり、いつもより登壇者が少な

かった。

委員長：日程は概ね妥当であった。

副委員長：町長の施政方針について、例年 A4 であったが様式が今回 A3 であった。

 A4 版と決まっているものではなかったのか。気になったところである。

事務局長：総務課長から事前に、文字が小さくなってしまうため、見やすくするた

め今回 A3 版にしたい旨の話があり、そのようにしたものである。

委員長：了解した。

七宮委員：予算決算常任委員会の通告書だが、課毎に整理して記入すればスムーズ

になるのではないか。今後の課題と思う。

委員長：答弁側も分かりやすいと思われる。

副議長：「お願いします」という発言が多かったと聞いている。

委員長：もう一度「議員必携」をよく読んで、控えるよういただきたい。

委員長：その他ないので終了する。

副委員長閉会

※終了後、全議員で新庁舎（議場含む）内覧

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印